



## Ministeriet for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri

Folketingets Udvalg for Fødevarer,  
Landbrug og Fiskeri

København, 24. februar 2014  
Sagsnr.: 24399  
Dok.nr.: 641112

Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 174 (FLFalm. del) stillet den 28. januar efter ønske fra Hans Christian Smith (V)

### Spørgsmål nr. 174:

"Af regeringens Vækstplan for Fødevarer fra december 2013 fremgår det, at regeringen inden for Fødevareministeriets område vil indføre konkrete mål i aftalerne om forskningssamarbejde med erhvervet og synliggøre effekten heraf. Ministeren bedes redegøre for de konkrete mål og synliggørelsen af effekten heraf, herunder bedes ministeren redegøre for, hvilke specifikke mål regeringen har med indsatsen."

### Svar:

Fødevareministeriet har i aftalen med Aarhus Universitet om forskningsbaseret myndighedsbetjening 2014 – 2017 aftalt, at Aarhus Universitet opgør den andel af forskningen inden for aftalens område, der udføres med direkte medfinansiering fra erhverv og virksomheder. Dvs. den andel, hvor erhverv og virksomheder ved deres finansiering direkte samarbejder med universitetet og støtter op om forskningen. For 2014 er målet for samarbejdet sat til 30 pct. af universitetets omsætning inden for aftalens område.

Herudover er der aftalt mål i form af mødefrekvens m.v. for både Aarhus Universitets og Danmarks Tekniske Universitets samarbejde i de rådgivende paneler/advisoryboards, der er nedsat for aftalernes områder. Endvidere er der aftalt en løbende dialog med erhvervet gennem dialogmøder, forskningsudvalg, kontaktudvalg m.v., hvor universiteterne sammen med erhvervene, brancher og virksomheder samt relevante aktører inden for fødevareforskningen drøfter faglige problemstillinger, udviklingstendenser samt de forsknings- og udviklingsmæssige behov inden for de respektive områder.

Det er ligeledes aftalt at gennemføre en aktiv kommunikationsindsats, om resultaterne og effekterne af den forskningsbaserede myndighedsbetjening og den forskning, der gennemføres i regi heraf.

Det er regeringens mål med indsatsen, at den forskningsbaserede myndighedsbetjening til stadighed er kompetent og relevant for de samfundsmæssige udfordringer erhvervene har, samt at sikre, at de gode og vigtige resultater, der opnås, anerkendes i erhvervene og samfundet som helhed. Netop derfor inviterer regeringen også erhverv og virksomheder til at bidrage til synliggørelsen med konkrete eksempler.

Dan Jørgensen

/ Thomas Falke Mortensen